- ‘O sacra multorum largitrix terra bonorum,
- ‘Quam tu plana aliis et parte aequalis ab omni;
- ‘Aspera contra aliis, in quos converteris iram.’

Ingressus deinde Erythraeorum urbem, percontatur de navigatione versus Chium. Et quum forte quidam occurisset salutatus, qui eum in Phocaea viderat, ab hoc contendit ut secum dispiceret sicuti navis esset quam in Chium transmitteret.

19. Et quum in portu nullum esset trajectum navigium, ille Homerum ad eum locum ducit, ubi piscatoriae naviculae stationem habebant. Et forte fortuna incidit in quosdam in Chium trajecturos. Hos adiens ille qui ducebat eum, precatus est ut Homerum acciperent. Verum illi nulla ratione ejus habita solverunt, Homerus autem haec cecinit carmina,

- ‘Infidi nautae, gens diris tristior ipsis,
- ‘Saeva quibus veluti mergis dant aequora victum,
- ‘A criter a vobis Jovis hospitis ara colatur.
- ‘Tristis enim vultus Jovis est, poenacque paratae,
- ‘His quibus hospiti non est pia tessera curae.’

At vero in altum jam proiectis contigit, ut adverso vento rapti, eodem unde solverant recurrerent, ubi etiamdum Homerum in litoris crepidine confidentem offenderunt. qui cognito navis recursu, hunc in modum eos alloquitur, ‘Vos, ô peregrini, ventus adversus except; sed me nunc quoque admittite, et secunda vobis navigatio erit.’ Piscatores autem, poenitentia

dusti quod prius hominem non receperant, testatique se non relicturos eum si velit simul navigare, jubent navem consondere.

20. Recepto Homero vela faciunt, et iter peragunt. Quibus ad sua opera digressis, Homerus in litore ea nocte mansit. Ubi diluxit, itineri se accingens oberransque, ad eum locum pervenit qui appellatur Pinus: illicque quiescenti per noctem pini fructus est illapsus, quem aliqui *σπόβιλον*, alii *κώρων* appellant. Homerus autem hos cecinuit versus,

‘ Funduntur fructus alia magis arbore dulces,  
 ‘ Quam foveat umbrosis felix in collibus Ida:  
 ‘ Hinc ferrum veniet Martis validaque secures,  
 ‘ His ubi consiliet campis Cebrenia pubes.’

Eo enim tempore Cymaei Cebrenia ad Idam montem aedificare parabant, unde ferrum effoditur.

21. Ceterum illinc abiens Homerus, vocem capraru[m] ibidem pascentium sequutus, in canes incidit: qui quum adlatrarent, vociferabatur. Quod audiens Glaucus (id enim erat caprario nomen) accurrit festinanter, revocatosque canes, ab Homero excusfit. Atque ubi diu admiratus fuisset, quod nimirum caecus existens solus eo locorum pervenisset et quid vellet, tandem accedens rogabat quisnam esset quibusque modis ad inhabitata illa et non calcata loca divertisset, et cuius rei indigens. Homerus, omnem suam calamitatem commorans, ad commiserationem Glaucum pertraxit. Si-